ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 291-SOLDADO PMPR-2020

DESCLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATO

 NA FASE DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL

(Em cumprimento a decisão judicial)

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto no subitem

1.3 e 13.10.14 do edital regulador e nas informações da banca de Investigação Social, resolve:

1 Desclassificar provisoriamente, na fase de Investigação Social, o candidato ao cargo de

Soldado Policial Militar, do 3º CRPM/Maringá, ICARO ROMULO DE OLIVEIRA, inscrição

103247.

2 Informar que a consulta individual dos motivos da contraindicação e/ou desclassificação e o

acesso ao sistema de recursos estão disponíveis através de link específico na página do

Concurso Público no site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br) a partir do dia 08/03/2023.

3 Informar que o prazo para a interposição de recursos terá início a partir das 00h00m01s do

dia 13/03/2023 a 23h59m59s do dia 14/03/2023, os quais deverão ser interpostos

exclusivamente por meio do sistema de recursos.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Curitiba, PR, 07 de março de 2023.

(Assinado no original)
Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti,

Presidente do concurso.

Edital nº 291-SOLDADO PMPR-2020

2/2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 291-SOLDADO PMPR-2020

SOLDADO POLICIAL MILITAR – INVESTIGAÇÃO SOCIAL

Cargo: Soldado Policial Militar

Comando Regional: 3º CRPM / Maringá

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A) / PROCESSO

103247            ICARO ROMULO DE OLIVEIRA      0019712-66.2021.8.16.0018